
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2814| Sexta-feira, 12 de abril de 2024.

SUMÁRIO
Este documento contém 15 páginas

ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
 D iv i são  de  L ic i tação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
 D iv isão de Recursos  Humanos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .06

Secretar ia  da Fazenda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .07
 Divisão de Fiscalização...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .07
Secretar ia  de Desenvolv imento Urbano. . . . . . . . . . . . .08
Secretar ia  de Saúde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .09
ATOS DO PODER LEGISLATIVO..............................14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 70/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 3.564, de 25 de novembro 
de 2010;
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 322, de 03 de outubro de 
2022;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear os membros da Junta Administrativa de Recursos e Infrações – 
JARI, que será assim composta:

I – Representante servidor do órgão que impôs a penalidade:
Titular: Luciéli Jaqueline Giovani
Suplente: Dayana Santiago Mantrean
II – Representante de entidade representativa da sociedade ligada a 

área de trânsito:
Titular: Saulo da Rocha Pina
Suplente: Bruno Felipe de Oliveira
III – Representante com conhecimento na área de trânsito com no 

mínimo nível médio de escolaridade:
Titular: Caroline de Andrade Cavalcante
Suplente: Luís Eduardo Menotti
Parágrafo único: O presidente da Junta Administrativa de Recursos 

e Infrações – JARI será Caroline de Andrade Cavalcante.
Art. 2º. Nomear a servidora Dayana Santiago Mantrean secretária da Junta 
Administrativa de Recursos e Infrações – JARI.
Art. 3º. Os membros nomeados terão mandato de 1 (um) ano.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 44/2023.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 71/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 4.860, de 17 de fevereiro de 2017, 
que dispõe sobre a criação dos componentes do Município de Cianorte para o 
Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN; define os 
parâmetros para elaboração e implementação do Plano Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional;
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 31, de 22 de fevereiro de 
2017, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional (CONSEA);

R E S O L V E
Art. 1º. As alíneas “b” e “g” do inciso II do art. 1º. da Portaria 215/2023 passam 
a vigorar coma seguinte redação:

(...)
II – Representação Não Governamental:
(...)
b) Serviços de Obras Sociais – CEMIC
Titular: Jéssica Barbara da Silva
(...)
g) Recanto dos Velhinhos de Cianorte
Titular: Franciele Aparecida de Oliveira Camara
Suplente: Eliane Marcondes Shiavon (Ir.)
Parágrafo único: As conselheiras nomeadas no caput deste artigo 

deverão completar o período de suas antecessoras, nos termos da Portaria 
215/2023.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 008/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 2
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de estufas 
modelo bandeirantes para atender a agricultura familiar abrangida pelo 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, 
em atendimento ao Programa de Modernização da Cadeia Produtiva da 
Olericultura, da Secretaria Municipal de Agricultura. Credenciamento até as 
08h30min do dia 30 de Abril de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 30 de Abril de 2024; início 
da sessão às 9hrs do dia 30 de Abril de 2024; oferecimento de lances a partir 
das 09h30 do dia 30 de Abril de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 11 de Abril 
de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 009/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 
materiais para perfuração de poços tubulares em áreas rurais do município 
de Cianorte-PR, para execução do Convênio nº 052/2023, celebrado entre 
o Instituto Água e Terra e o Município de Cianorte. Credenciamento até as 
08h30min do dia 30 de Abril de 2024 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até as 9hrs do dia 30 de Abril de 2024; início 
da sessão às 9hrs do dia 30 de Abril de 2024; oferecimento de lances a partir 
das 10h30 do dia 30 de Abril de 2024. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 11 de Abril 
de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 172/2023, homologado em 
25/03/2024.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.
Empresa: LIMPO LIMPEZAS LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 244.438,29 (duzentos e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos).

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total R$ Marca/
Especificação

2 2 56910 Esponja de lavar louça, dupla face, 
Medidas aproximadas - 11 x 7,5 
x 2cm(Comprimento x largura x 
espessura) 
Composição – Espuma de poliuretano 
e fibra sintética 
Cor – Amarela e verde 
Validade – Indeterminada. Multi uso 
para limpeza pesada, pacote com 03 
unidades. Com ação antibactérias 
que combate o desenvolvimento e 
proliferação de germes e bactérias na 
esponja. lado verde, fibra abrasiva, para 
limpeza mais difícil e lado amarelo, 
espuma macia, para limpeza de 
superfícies delicadas.

PCT 5214 R$ 1,22 R$ 6.361,08 brilhus

2 8 57543 Papel Toalha Bobina Auto Corte 
Branco, caixa com 6 rolos de 200 
metros cada, 100% celulose virgem. 
Largura da folha: 20 cm, Comprimento 
da bobina: 200 metros, Gramatura: 
27 gramas.

CX. 500 R$ 49,99 R$ 24.995,00 white

3 1 23716 DESODORIZADOR DE 
AR, AEROSOL, COM 
360ML/302GRS, COMPOSTO 
COM EMULSIFICANTE, ANTI-
OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, 
VEÍCULO E PROPELENTES, COM 
REGISTRO JUNTO A ANVISA, 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. Prazo de validade de 
24 meses.

UN 4002 R$ 5,60 R$ 22.411,20 puro ar

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total R$ Marca/
Especificação

3 2 5633 PEDRA SANITÁRIA, EMBALAGEM 
CONTENDO 1 PEDRA COM NO 
MÍNIMO 25G, 1 GANCHO E 1 REDE 
PLÁSTICA PARA ACOMODAÇÃO 
DA PEDRA. COMPOSIÇÃO: 
DODECILBENZENO SULFATO 
DE SÓDIO, COADJUVANTES, 
EMOLIENTE, PERFUME E 
CORANTE. Prazo de validade de 
24 meses.

KIT 4176 R$ 1,19 R$ 4.969,44 sany

3 14 56898 Borrifador para soluções líquidas. 
Tampa com regulagem do jato, 
válvula especial alcança o fundo 
do frasco. Material de plástico 
resistente e durável, com capacidade 
de 500 ml. Composição polietileno e 
polipropileno.

UN 4515 R$ 3,29 R$ 14.854,35 nobre

3 17 56911 Esponja em aço inox 7,5 x 4,5cm para 
limpeza pesada - Ideal para qualquer 
tipo de limpeza, inclusive aquelas mais 
pesadas. Esponja em aço inox 7,5 x 
4,5cm para limpeza pesada não solta 
farpas e não enferruja, composta em 
aço inox. Medidas aproximadas - 7,5 x 
4,5cm(Diâmetro x Largura) 
Composição - Aço Inox. Cor – Cinza. 
Produto não perecível. Validade – 
Indeterminada. Não arranha, Não 
enferruja, Realça o brilho. Embalagem: 
unitária.

UN 4450 R$ 1,89 R$ 8.410,50 panosul

3 21 56924 Luva de borracha natural, 
antiderrapante na face palmar e nos 
dedos, lisa na parte dorsal e punho. 
Tamanho P. Com código c. a.

UN 355 R$ 1,69 R$ 599,95 nobre

3 22 56925 Luva de borracha natural, 
antiderrapante na face palmar e nos 
dedos, lisa na parte dorsal e punho. 
Tamanho M. Com código c. a.

UN 398 R$ 1,69 R$ 672,62 nobre

3 23 56926 Luva de borracha natural, 
antiderrapante na face palmar e nos 
dedos, lisa na parte dorsal e punho. 
Tamanho G. Com código c. a.

UN 295 R$ 1,69 R$ 498,55 nobre

3 27 57124 Protetor solar, loção cremosa, não 
oleosa fator de no mínimo 50 de 
proteção frasco de 200 ml, não são na 
água, protege dos efeitos nocivos das 
radiações UV-A e UV-B. Sem PABA.

UN 1940 R$ 20,45 R$ 39.673,00 summer

3 28 63423 Repelente de insetos, loção cremosa. 
Frasco com 200 ml.

UN 40 R$ 17,00 R$ 680,00 destro

3 29 63424 Rodo de Alumínio 100 cm com Cabo 
de Alumínio de 150 cm

UN 30 R$ 32,99 R$ 989,70 sanches

3 47 56894 Bacia plástica canelada feita de 
polipropileno, com capacidade mínima 
de 20 litros, em material plástico 
resistente, cor variada.

UN 500 R$ 12,49 R$ 6.245,00 arqplast

3 56 56907 Dispenser de papel toalha de parede. 
Feito de plástico de alta resistência a 
impacto 100% reciclável. Sistema de 
fechamento inteligente que dispensa 
o uso de chave, sistema de saída folha 
por folha. Compatível com papel 
toalha de dimensões 220 x 210 mm. 
Espaço interno com todas as paredes 
revestidas.  Dimensões: Largura 270 
mm, Altura 290 mm, Profundidade 
160 mm.

UN 1200 R$ 20,83 R$ 24.996,00 premisse

3 57 56906 Dispenser de parede para álcool em 
gel/sabonete líquido. Reservatório 
de até 400 ml. Feito de plástico com 
alta resistência ao impacto. Sistema 
de fechamento inteligente sem 
necessidade de chave. Sistema com 
reservatório para abastecer, tecla aperte 
com limite de curso, espaço interno 
com todas as paredes revestidas, 
visor central transparente. Dimensões 
Largura 85 mm, Atura 190 mm, 
Profundidade 87 mm.

UN 2000 R$ 19,80 R$ 39.600,00 premisse

3 58 56904 Dispenser porta-copos. Produzido 
em polietileno de alta qualidade 
com tubo rígido sem emendas para 
armazenamento dos copos. Pode ser 
fixado à parede por parafusos e buchas 
(já inclusos) ou por fita dupla face. 
Dispenser para copo descartável de 
200ml capacidade para 100 copos.

UN 950 R$ 23,39 R$ 22.220,50 premisse

3 67 56923 Luva de servir produzida em 
polietileno de alta densidade, atóxico, 
inodoro e incolor. Não Estéril, 
fabricada em Polietileno, Transparente, 
Atóxica e Apirogênica, Descartável 
e de uso único. Pacote com 100 
unidades.

PCT 3000 R$ 1,19 R$ 3.570,00 nobre

3 81 23728 SUPORTE PARA FIBRA DE 
LIMPEZA 102X260MM.

UN 1050 R$ 8,89 R$ 9.334,50 twister

3 84 50568 Vassoura para grama, regulável com 
mínimo de 18 arames, cabo em metal.

UN 200 R$ 21,68 R$ 4.336,00 tambas

3 89 23731 BORRACHA DUPLA AVULSA PARA 
RODO DE ALUMÍNIO COM 30CM.

UN 50 R$ 3,35 R$ 167,50 sanches

3 90 23732 BORRACHA DUPLA AVULSA PARA 
RODO DE ALUMÍNIO COM 60CM.

UN 100 R$ 6,90 R$ 690,00 sanches

3 91 45083 BORRIFADOR DE ÁGUA, EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATÓXICO, CAPACIDADE 
PARA 500 ML, GATILHO COM 
ACIONAMENTO MANUAL PARA 
DISPERSÃO DE PRODUTOS 
LÍQUIDOS.

UN 50 R$ 3,49 R$ 174,50 nobre

3 93 56913 Caixa de fósforo com 240 fósforos de 
segurança longos, feitos com madeira 
de reflorestamento e com certificado de 
segurança NBR.

UN 300 R$ 3,27 R$ 981,00 parana



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 3
Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 

Unit. R$
Valor Total R$ Marca/

Especificação
3 95 44923 DISPENSER SABONETE 

COMPACTA BRANCO, COM 
RESERVATÓRIO, COMPACTA  
POSSUI MANUSEIO PRATICO 
E FACIL DE SER INSTALADO, 
ACIONAMENTO POR MEIO DA 
TECLA APERTE COM LIMETE 
CURSOR, CAPACIDADE 400 ML 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
(ALTURA X LARGURA X 
PROFUNDIDADE) 21 X 9 X 9 CM

UN 250 R$ 19,64 R$ 4.910,00 premisse

3 96 16792 LENÇOL DESCARTÁVEL DE 
PAPEL, EM ROLO, COMPOSIÇÃO 
DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, 
COR BRANCA, DIMENSÕES 
70CMX50M (LXC), REGISTRO 
JUNTO A ANVISA, CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
EMBALAGEM COM DATA DE 
VALIDADE, LOTE, DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA.

RL 80 R$ 12,33 R$ 986,40 leito

3 104 56937 Rodo de piso com cabo em alumínio 
polido, com rebites em alumínio 
reforçado, base 80 cm com refil duplo, 
em borracha.

UN 30 R$ 37,05 R$ 1.111,50 sanches

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Março de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2024, homologado em 
04/04/2024.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e 
embalagem para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte
Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 161.988,21 (cento e sessenta e um mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos).

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especificação

3 7 48791 Arquivo morto para documentos, 
em papelão kraft 428g/m²; medidas 
aproximadas do arquivo montado: 
410x300x180mm, podendo variar 
em 10%, caixa com 50 unidades.

CX. 160 R$ 248,90 R$ 39.824,00 frama

3 11 48800 Bloco lembrete autoadesivo 
e reposicionável, medidas de 
aproximadamente 77mm x 77mm 
com 100 folhas cada, nas cores 
em neon amarelo, azul, laranja, 
pink e verde.

UN 1147 R$ 2,24 R$ 2.569,28 master

3 65 288 Extrator de grampo tipo espátula 
em aço inoxidável, dim 150x 
15 mm.

UN 518 R$ 1,45 R$ 751,10 onda

3 70 37113 Fita adesiva transparente, 
especificações: filme de 
polipropilento bi-orientado e 
adesivo acrilico a base d’água; rolo 
com medidas minimas de 25mm x 
50 m, pacote com 06 rolos.

PCT 351 R$ 12,25 R$ 4.299,75 alltape

3 133 49298 Quadro para aviso, não magnético, 
em fórmica na cor branca, com 
moldura e suporte para apagador 
em alumínio, medidas de 
90x120cm.

UN 187 R$ 64,50 R$ 12.061,50 souza

3 251 48990 Metro de tecido TNT, produto 
constituído com polímero 100% em 
polipropileno, na cor marrom.

UN 160 R$ 0,96 R$ 153,60 santa fe

3 252 48992 Metro de tecido TNT, produto 
constituído com polímero 100% em 
polipropileno, na cor preto.

UN 165 R$ 0,96 R$ 158,40 santa fe

3 258 49630 Papel A4 tipo opaline, dimensões 
mínimas de 210x297mm, gramatura 
180 g/m², na cor amarelo claro, 
pacote com 50 folhas.

PCT 72 R$ 12,59 R$ 906,48 usapel

3 259 49631 Papel A4 tipo opaline, dimensões 
mínimas de 210x297mm, gramatura 
180 g/m², na cor azul claro, pacote 
com 50 folhas.

PCT 72 R$ 12,38 R$ 891,36 usapel

3 260 49632 Papel A4 tipo opaline, dimensões 
mínimas de 210x297mm, gramatura 
180 g/m², na cor rosa claro, pacote 
com 50 folhas.

PCT 72 R$ 12,65 R$ 910,80 usapel

3 261 49020 Papel A4 tipo opaline, dimensões 
mínimas de 210x297mm, gramatura 
180 g/m², na cor verde claro, pacote 
com 50 folhas.

PCT 72 R$ 12,70 R$ 914,40 usapel

3 277 49055 Papel tipo camurça, medidas 
aproximadas de 38x60cm, cor 
cinza, podendo variar em até 10% 
no tamanho.

UN 23 R$ 1,22 R$ 28,06 vmp

3 278 49056 Papel tipo camurça, medidas 
aproximadas de 38x60cm, cor 
laranja, podendo variar em até 10% 
no tamanho.

UN 23 R$ 1,22 R$ 28,06 vmp

3 279 49090 Papel tipo camurça, medidas 
aproximadas de 38x60cm, cor 
marrom, podendo variar em até 
10% no tamanho.

UN 23 R$ 1,20 R$ 27,60 vmp

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especificação

3 284 49147 Papel tipo camurça, medidas 
aproximadas de 38x60cm, cor 
vermelho, podendo variar em até 
10% no tamanho.

UN 23 R$ 1,21 R$ 27,83 vmp

3 307 49188 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor amarelo.

UN 290 R$ 1,00 R$ 290,00 vmp

3 308 49191 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor azul royal.

UN 290 R$ 1,00 R$ 290,00 vmp

3 311 49196 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor laranja.

UN 290 R$ 1,00 R$ 290,00 vmp

3 313 49200 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor preto.

UN 290 R$ 1,02 R$ 295,80 vmp

3 314 49201 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor rosa claro.

UN 290 R$ 1,02 R$ 295,80 vmp

3 315 49202 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor roxo.

UN 290 R$ 1,02 R$ 295,80 vmp

3 316 49204 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor verde bandeira.

UN 290 R$ 1,02 R$ 295,80 vmp

3 317 49207 Papel tipo crepom, medidas 
aproximadas de 45cm x 2m, 
podendo variar até 15% no 
tamanho, cor vermelho.

UN 290 R$ 1,03 R$ 298,70 vmp

3 398 12744 COLA PANO, COM 35 G CADA - 
COLA PANO 35G - 1 UNIDADE. 
COLA PARA FIXAR TECIDOS. 
PRONTA PARA O USO.

UN 30 R$ 5,74 R$ 172,20 acrilex

3 399 42028 Cola para E.V.A e isopor com 90 
gramas cada.

UN 20 R$ 4,70 R$ 94,00 piratininga

3 403 33924 DOMINÓ 28 PEÇAS DE 
4,8X2,3X10MM. PEÇAS NAS 
CORES BRANCO E PRETO. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
RESISTENTE.

UN 30 R$ 27,48 R$ 824,40 rei

3 406 29448 ESTOJO AQUARELA COM 
12 CORES. CONTÉM 12 
PASTILHAS DE 28 MM COM 
CORES INTENSAS SOLÚVEIS 
EM ÁGUA E 1 PINCEL A BASE 
D’ÁGUA. NÃO TÓXICO. 
INDICADA PARA O USO DE 
PINTURA EM PAPEL E PAPEL 
CARTÃO, E É MISCÍVEL ENTRE 
AS SUAS CORES.

UN 30 R$ 5,88 R$ 176,40 leonora

3 423 11755 MATERIAL DOURADO, CAIXA 
DE MADEIRA COM 611 PEÇAS 
EM MADEIRA, SENDO 500 
CUBOS DE 1 X 1 CM QUE 
REPRESENTAM AS UNIDADES, 
100 BARRAS DE 10 X 1 CM QUE 
REPRESENTAM AS DEZENAS, 
10 PLACAS DE 10 X 10 CM QUE 
REPRESENTAM AS CENTENAS 
E 1 CUBO DE 10 X 10 X 10 CM 
QUE REPRESENTA O MILHAR.

CX. 4 R$ 71,81 R$ 287,24 pais e filhos

3 429 49260 Papel tipo seda, medidas 
aproximadas de 48x60cm, 18g/m², 
cor branco, ótima qualidade.

UN 50 R$ 0,24 R$ 12,00 vmp

3 437 9108 PINCEL Nº 08, CHATO, COM 
CERDAS SINTETICAS, CABO 
AMARELO DE MADEIRA, 
COM VIROLA DE ALUMINIO, 
PACOTE COM 12 UNIDADES.

PCT 30 R$ 17,00 R$ 510,00 leonora

3 442 16054 QUEBRA CABEÇAS 60 PEÇAS: 
INDICADO PARA CRIANÇAS 
MAIORES DE 4 ANOS, 
MONTADO MEDE 21X30, 
NÍVEL DE DIFICULDADE: 
MÉDIO

UN 20 R$ 16,58 R$ 331,60 pais e filhos

3 443 33775 QUEBRA-CABEÇA 100 
PEÇAS: INDICADO PARA 
CRIANÇAS MAIORES DE 6 
ANOS, A IMAGEM AÍ SER 
MONTADO MEDE 22,5 X 34,5, 
DIFICULDADE MODERADA

UN 20 R$ 17,48 R$ 349,60 pais e filhos

3 445 33802 ROLO DE ESPUMA PARA 
PINTURA 5 CM, DIMENSÕES 
DE 50X35MM, INDICADO PARA 
ACABAMENTO E PINTURA DE 
VÁRIAS SUPERFÍCIES, COMO 
MADEIRA, TELA, PAREDE.

UN 6 R$ 4,56 R$ 27,36 renk

3 451 33796 TELAS PARA PINTURA 
50X70CM - TELA PARA 
PINTURA FEITA COM 
TECIDO 100% ALGODÃO, 
COM APLICAÇÃO DE 
RESINA ACRÍLICA DE ALTA 
QUALIDADE E GRAMPEADA 
NAS LATERAIS.

UN 200 R$ 27,33 R$ 5.466,00 art pop

3 452 42011 TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 
PARA ARTESANATO 500 ML 
CORES (AZUL, VERMELHO, 
PRETO, BRANCO, AMARELO, 
LARANJA, VERDE, ROSA, 
MARROM, LILÁS)

UN 60 R$ 60,20 R$ 3.612,00 acrilex



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 4
Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 

Unit. R$
Valor Total 

R$
Marca/

Especificação
3 453 33907 TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 

PARA ARTESANATO, POTE 
COM 250 ML, CORES 
VARIADAS E VIBRANTES 
- MODELO / TIPO TINTA 
ACRÍLICA BRILHANTE. 
MATERIAL TINTA. TÉCNICA 
PINTURA. PINTURA EM 
CERÂMICA, PINTURA EM 
MADEIRA. PESO250 GRAMAS. 
CAPACIDADE 250 ML. 
QUANTIDADE DE PEÇAS 
1. MEDIDAS EMBALAGEM 
9X6.5X6.5CM

UN 60 R$ 26,70 R$ 1.602,00 acrilex

3 454 375 TINTA GUACHE SOLUVEL EM 
AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, 
19X5CM, 250ML, NAS CORES 
AMARELA, AZUL, VERMELHA, 
BRANCA E PRETA.

UN 100 R$ 3,58 R$ 358,00 piratininga

3 456 33803 Tinta para pintura em tecido, 37 
ml cada pote, cores diversas e 
vibrantes - tinta para tecido fosca 
3,7ml. Tintas à base de resina 
acrílica, não tóxicas e solúveis em 
água. Prontas para uso.

UN 10 R$ 3,28 R$ 32,80 acrilex

3 461 63669 Cartão ponto 86mm x 180 mm. 
Pacote com 100 folhas.

PCT 5 R$ 14,30 R$ 71,50 tilibra

3 464 24544 POTE DE TINTA GUACHE COM 
500 ML, COR VERMELHA

PTE 20 R$ 5,04 R$ 100,80 piratininga

3 466 63697 POTE DE TINTA GUACHE COM 
500 ML, COR AZUL

PTE 20 R$ 5,38 R$ 107,60 piratininga

3 472 63703 Tinta facial para pintar rosto líquida 
com 35 ml, cor vermelha.

PCT 15 R$ 5,87 R$ 88,05 color make

3 480 63713 Fita de cetim. Largura: 15 mm; 
Composição:100% poliéster. Cores: 
Azul, Amarela, Vermelho, Verde, 
Rosa, Laranja, e Roxa.

UN 60 R$ 3,91 R$ 234,60 kit

3 510 59549 Caneta marca texto, multiuso, 
verde, caixa com 12 unidades, 
ponta chanfrada de feltro com duas 
medidas de traço, à base d’água, 
tinta superflourescente.

CX. 30 R$ 7,90 R$ 237,00 master

3 511 59550 Caneta para retroprojetor, ponta 
média de 2mm, para escrita em 
acetato, pvc e poliéster, tinta a base 
de álcool, resistente à água, na cor 
azul, caixa com 12 unidades.

CX. 32 R$ 9,62 R$ 307,84 jocar

3 512 59551 Caneta para retroprojetor, ponta 
média de 2mm, para escrita em 
acetato, pvc e poliéster, tinta a base 
de álcool, resistente à água, na cor 
preta, caixa com 12 unidades.

CX. 32 R$ 9,60 R$ 307,20 jocar

3 520 59640 Pasta de plástico com aba e 
elástico, tamanho ofício, lombo 
5,5cm, material de polipropileno, 
atóxico, com medidas aproximadas 
335x55x235mm, em cores variadas.

UN 3520 R$ 3,19 R$ 11.228,80 acp

3 537 59787 Tela de tecido para pintura de 
quadros, grampeada nas laterais. 
Medidas aproximadas de 10x15cm.

UN 200 R$ 2,20 R$ 440,00 art pop

3 544 63739 Apontador com depósito, 4 cores 
sortidas, caixa com 25 unidades, 
deposito translúcido, composição: 
depósito em resina termoplástica 
e lâmina de aço temperado. 
Dimensões aproximadas do item: 
5,7 x 2.5

CX. 250 R$ 19,65 R$ 4.912,50 futuro

3 546 63745 Caderno espiral, tipo desenho, capa 
dura, 96 folhas, capa e contracapa 
grarnatura 772/m², com medidas 
mínimas de 275 x 200 mm. Similar 
ou superior as marcas Spiral, 
Jandaia ou Tilibra.

UN 3000 R$ 9,95 R$ 29.850,00 credeal

3 547 63746 Caneta hidrográfica contendo 12 
cores, ponta média, não acalca e 
não afunda, corpo arredondado. 
Atóxico, lavável. Tampa ventilada 
e anti-asfixiante. Dimensões 
aproximadas 18x14xlcm. Peso do 
produto 90

PCT 150 R$ 3,10 R$ 465,00 triss

3 556 63759 Lápis de cor com 12 cores, corpo 
em madeira de reflorestamento, 
formato hexagonal, cores vivas 
e intensas, mina macia, com 
envoltório do grafite inteiriço, sem 
emendas, dimensões do produto 
de aproxim

CX. 3500 R$ 9,55 R$ 33.425,00 faber

3 575 63795 Pincel chato nº 24, cerda macia 
sintética, cabo longo, indicado 
para cerâmica, tela, painel, Mural, 
acabamentos, óleo e Acrílica. 
Similar ou superior à marca Condor

UN 30 R$ 5,42 R$ 162,60 kit

3 580 63799 Tinta PVA fosca para artesanato. 
Embalagem com 250 ml. Ideal para 
trabalhos artesanais sobre madeira, 
gesso, MDF, Cerâmica, isopor, 
papel. Cor Amarelo.

UN 20 R$ 14,50 R$ 290,00 acrilex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 

este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2024, homologado em 
04/04/2024.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e 
embalagem para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte
Empresa: TCM OFFICE LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 116.519,09 (cento e dezesseis mil, quinhentos 
e dezenove reais e nove centavos)

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especificação

1 3 63743 Caderno brochura, capa dura, 96 
folhas pautadas, capa. e contracapa 
gramatura 697 g/m2, com medidas 
mínimas de 275 x 200 mm, caixa 
com 60 unidades. Similar ou 
superior a marca Tilibra.

UN 113 R$ 539,47 R$ 60.960,11 JANDAIA

2 3 63743 Caderno brochura, capa dura, 96 
folhas pautadas, capa. e contracapa 
gramatura 697 g/m2, com medidas 
mínimas de 275 x 200 mm, caixa 
com 60 unidades. Similar ou 
superior a marca Tilibra.

UN 37 R$ 539,47 R$ 19.960,39 JANDAIA

3 14 37103 Borracha branca com capa 
plástica, caixa com 24 unidades, 
livre de PVC e atóxica, medidas 
aproximadas: 4,2 x 2,1 x 1,1 cm, 
podendo variar em até 10%.

CX. 293 R$ 14,24 R$ 4.172,32  MASTERPRINT

3 15 8836 Caderno espiral tipo universitario, 
capa dura, 1 matéria, 96 folhas 
pautadas, capa e contracapa 
gramatura 772 g/m², com medidas 
minimas de 270 x 200 mm, pacote 
com 10 unidades.

PCT 199 R$ 72,99 R$ 14.525,01 PAUTA BRANCA

3 68 10352 Fita adesiva dupla face com adesivo 
a base d’água, rolo com medidas 
minimas de 12mm x 30m.

RL 359 R$ 4,34 R$ 1.558,06  KORETECH

3 69 37112 Fita adesiva transparente, 
especificações: filme de 
polipropilento bi-orientado e 
adesivo acrilico a base d’água; rolo 
com medidas minimas de 12mm x 
40 m, pacote com 20 rolos.

PCT 210 R$ 18,89 R$ 3.966,90  KORETECH

3 101 333 Papel contact transparente em 
bobina de 25m com 45cm de 
largura.

UN 195 R$ 58,34 R$ 11.376,30 MAKE+

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 01/2024, homologado em 
04/04/2024.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e 
embalagem para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte
Empresa: D LIMA DA SILVA LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 119.575,98 (cento e dezenove mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especificação

3 336 49316 Saco Plástico, Embalagem em 
polietileno PE transparente, 
medidas 40x60cm, gramatura 0,5 
micras, pacote com 100 unidades.

PCT 206 R$ 30,75 R$ 6.334,50 PLASTCIA

3 337 49317 Embalagem em plástico polietileno 
PE transparente, medidas 50x80cm, 
gramatura 0,7 micras, pacote com 
100 unidades.

UN 91 R$ 61,48 R$ 5.594,68 PLASTCIA

3 338 43040 CAIXA BRANCA COM VISOR, 
MEDIDAS 8 X12 X 4 CM. PAPEL 
KRAFT (BRANCO) COM VISOR 
EM ACRÍLICO. PACOTE COM 10 
UNIDADES.

PCT 60 R$ 28,45 R$ 1.707,00 WHITE

3 342 43047 SACOLA PLÁSTICA BRANCA 
LISA DE ALTA DENSIDADE 
COM A LARGURA 25 X 35CM 
ALTURA. QUANTIDADE: 
PACOTE COM 1000 UNIDADES.

PCT 31 R$ 30,85 R$ 956,35 PLASTCIA

3 343 51257 Sacola plástica branca 50x70cm, 
por quilo.

KG 222 R$ 15,89 R$ 3.527,58 PLASTCIA

3 344 51258 Sacola plástica branca 60x80cm , 
por quilo .

KG 322 R$ 15,84 R$ 5.100,48 PALSTCIA

3 345 43049 SAQUINHO DE PRESENTE 
MEDIDAS 45X59CM, LISA. 
MATERIAL METALIZADO. 
PACOTE COM 50 UNIDADES.

UN 68 R$ 56,23 R$ 3.823,64 METAG

3 346 43050 BANDEJA DESCARTÁVEL EM 
PAPELÃO RETANGULAR COM 
ACABAMENTO METALIZADO 
E IMPERMEÁVEL-TAMANHO 6.

UN 520 R$ 2,91 R$ 1.513,20 PRATIK

3 347 43051 BANDEJA DESCARTÁVEL EM 
PAPELÃO RETANGULAR COM 
ACABAMENTO METALIZADO 
E IMPERMEÁVEL, COM 03 
UNIDADES – TAMANHO 5.

PCT 236 R$ 7,08 R$ 1.670,88 PRATIK

3 348 43054 SACO EM PAPEL KRAFT PARA 
DOCES 500G. – MEDIDAS 
18X32 CM ABERTO. PACOTE 
COM 500 UNIDADES.

PCT 10 R$ 13,17 R$ 131,70 MIX



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 5
Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 

Unit. R$
Valor Total 

R$
Marca/

Especificação
3 349 43055 SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO 

(BRANCO), - PIPOCA 
DIMENSÕES ABERTO 
31X18CM. FARDO COM 500 
UNIDADES.

FRD 55 R$ 18,83 R$ 1.035,65 MIX

3 351 43057 LAÇO PRONTO PARA 
PRESENTE. COR VERMELHO 
E DOURADO, TAMANHO DE 
30X48CM. PACOTE COM 10 
UNIDADES.

PCT 205 R$ 4,39 R$ 899,95 GALA

3 352 43058 SACOS PLÁSTICOS PARA 
CACHORRO QUENTE, 
MEDIDAS 22X10 CM. COM 500 
UNIDADES.

PCT 28 R$ 19,45 R$ 544,60 PLASTCIA

3 354 51261 saboneteira, frasco pet (plástico) 
transparente 250ml com válvula.

UN 372 R$ 6,70 R$ 2.492,40 PLASTCIA

3 355 43060 FRASCO TRANSPARENTE 
PARA DIFUSOR 30ML, COM 
TAMPA DIFUSORA DOURADA, 
COM VARETAS. PET 
(PLÁSTICO). PACOTE COM 10 
UNIDADES.

UN 35 R$ 37,20 R$ 1.302,00 PETIN

3 356 43061 SACO PE TRANSPARENTE 
30X45X0,08CM EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES.

UN 29 R$ 23,99 R$ 695,71 PLASTCIA

3 357 47745 Embalagem Retangular Articulada, 
Caixa Com 100 Unidades. Medidas 
190 x 120 x 62 mm. Modelo de 
referência BP-10.

UN 30 R$ 35,85 R$ 1.075,50 BP

3 359 55455 Cumbuca descartável funda, de 
plástico,  com 12 cm de diâmetro, 
pacote com 100 unidades.

PCT 12 R$ 15,84 R$ 190,08 KIT

3 360 39224 Bobina plástica transparente, 
picotada, dimensões 30x40cm, com 
capacidade para 5kg, embalagem 
com 500 sacos.

BN 59 R$ 34,87 R$ 2.057,33 PLASTCIA

3 361 58419 Embalagem para marmita, em 
isopor, 750 ML, com tampa. Pacote 
com 100 unidades.

PCT 20 R$ 54,60 R$ 1.092,00 KIT

3 362 29531 Caixa organizadora multiuso, com 
tampa, fechamento com travas de 
segurança, capacidade aproximada 
60 litros, medidas aproximadas: 
41 x 63 x 30 cm (largura x 
comprimento x altura). Fabricada 
em poliprolieno. Translúcida.

UN 95 R$ 54,39 R$ 5.167,05 FORTPLAS

3 363 22039 Caixa organizadora multiuso, com 
tampa, fechamento com travas de 
seguranças, capacidade aproximada 
29 litros, medidas aproximadas: 
33 x 49 x 28 cm (largura x 
comprimento x altura). Fabricada 
em poliprolieno. Translúcida.

UN 60 R$ 38,39 R$ 2.303,40 FORTPLAS

3 364 29541 Caixa organizadora multiuso, com 
tampa, fechamento com travas de 
seguranças, capacidade aproximada 
45 litros, medidas aproximadas: 
39 x 56 x 32 cm (largura x 
comprimento x altura). Fabricada 
em poliprolieno. Translúcida.

UN 65 R$ 54,39 R$ 3.535,35 FORTPLAS

3 367 29522 Bobina plástica transparente, 
picotada, dimensões 40x60cm, com 
capacidade para 10 kg, embalagem 
com 500 sacos.

BN 40 R$ 50,07 R$ 2.002,80 FORTPLAS

3 369 22040 CAIXA ORGANIZADORA 
DE PLÁSTICO  15 LITROS - 
CAPACIDADE APROXIMADA 
15 LITROS. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 53,5 X 32,8 
X 12,1 CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X ALTURA). 
FABRICADA EM POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE 100% 
VIRGEM. COR ÚNICA, BRANCA

UN 105 R$ 26,15 R$ 2.745,75 FORTPLAS

3 371 45605 Caixa organizadora multiuso, com 
tampa, fechamento com travas de 
seguranças, capacidade aproximada 
1,6 litros, medidas aproximadas: 
16 x 24,5 x 7,5 cm (largura x 
comprimento x altura). Fabricada 
em poliprolieno. Translúcida.

UN 50 R$ 8,95 R$ 447,50 FORTPLAS

3 373 44914 Saco de papel na cor parda, para 
pipoca, com capacidade de 2 kg, 
dimensões aproximadas 13x28 
(lxc). Fardo com 1000 unidades.

FRD 200 R$ 62,60 R$ 12.520,00 MIX

3 374 39225 Saco de papel na cor parda, para 
pipoca, com capacidade para 500 
gramas, dimensões aproximadas 
10x15 (lxc). Fardo com 1000 
unidades.

FRD 20 R$ 29,85 R$ 597,00 MIX

3 375 31630 Saco de papel, branco, para pipoca, 
para 500g, dimensões aproximadas 
10x15 (lxc). Fardo com 500 
unidades.

FRD 10 R$ 33,09 R$ 330,90 MIX

3 376 17592 Saco plástico transparente 
polietilino de aproximadamente 
13x26cm, pacote com 100 
saquinhos.

PCT 20 R$ 4,60 R$ 92,00 PLASTCIA

3 377 49320 Saco Plástico, Embalagem em 
polipropileno PP transparente, 
medidas 14x22cm, gramatura 0,5 
micras, pacote com 500 unidades.

PCT 40 R$ 24,80 R$ 992,00 PLASTCIA

3 378 30062 SACO PLÁSTICO, GROSSO, 
DIMENSÕES 278X422MM. 
UNIDADE.

UN 1000 R$ 0,44 R$ 440,00 PLASTCIA

3 380 39228 Saco plástico, transparente, 
dimensões 6cmx23cm. Fardo com 
1000 unidades.

FRD 20 R$ 26,44 R$ 528,80 PLASTCIA

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especificação

3 381 58673 Saco Zip lock, com fecho 
hermético, Transparente, 10x14 cm 
(n°05), Pacote com 100 unidades.

PCT 17 R$ 10,55 R$ 179,35 PLASTCIA

3 383 58675 Saco Zip lock, com fecho 
hermético, Transparente, 7x10 cm 
(n°03), Pacote com 100 unidades.

PCT 17 R$ 8,75 R$ 148,75 PLASTCIA

3 384 49701 Saquinho plástico transparente com 
dimensões de 10x20 cm. Com 100 
unidades

PCT 10 R$ 15,22 R$ 152,20 PLASTCIA

3 385 49702 Saquinho plástico transparente com 
dimensões de 20x30cm. Com 100 
unidades.

PCT 10 R$ 10,39 R$ 103,90 PLASTCIA

3 522 59639 Saco plástico, grosso, dimensões 
aproximadas de 278x422mm. Caixa 
com 50 unidades.

CX. 3050 R$ 14,54 R$ 44.347,00 PLASTCIA

3 577 63797 Prato Isopor Refeição 23 Cm. 
Embalagem com 100 UN.

EMB 30 R$ 39,90 R$ 1.197,00 PLASTFORM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 356/2024 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV EDSON DE LIMA 
SOUTO, 582, ZONA - 02, CEP 87200400, na cidade de CIANORTE/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.275.166/0001-00.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº 131/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, 
confecção e instalação de materiais de identificação visual para as 
secretarias em geral, nos termos das leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002.
VALOR: R$ 43.926,65 (quarenta e três mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e 
cinco centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 576/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 95/2023

OBJETO:  Contratação da empresa Projegov Projetos De Obras 
Públicas Ltda para elaboração de projeto e outros serviços de engenharia 
para passagem subterrâneo pelo método não destrutivo (tunnel liner) na 
PR-323, Km 222,95, no município de Cianorte/Pr.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a empresa PROJEGOV PROJETOS DE OBRAS PÚBLICAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Junqueira Freire, 1133 , 
apto 124, bloco 01, Conjunto Habitacional Sonho Meu, CEP 87510000, na 
cidade de UMUARAMA, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
36.674.626/0001-20, neste ato representada pelo sua sócia administradora, 
Sra. Simone de Melo Santana Gomes, portador da Cédula de Identidade 
9661470-5/SESP/PR e do CPF 059.577.369-96, residente e domiciliado em 
Umuarama/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm 
justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato
Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
576/2023 14/07/2023 01/09/2023 14/10/2023 R$ 15.000,00

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

1 Prazo 14/10/2023 14/11/2023

2 Prazo 14/12/2023 14/01/2024

3 Prazo 14/03/2024 14/04/2024

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
2.1 O presente aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência até 
14/09/2024.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 6
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 09 de abril de 2024.

_________________________________
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

________________________________________________
Simone de Melo Santana Gomes

PROJEGOV PROJETOS DE OBRAS PÚBLICAS LTDA
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para 
nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 
realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 
de Dezembro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município 
no dia 23 de Abril de 2024, situado na  Rua Piratininga nº 63, CICENOP, 
(antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR , às 08h15min.
CARGO:  ENFERMEIRO
NOME                             CLASSIFICAÇÃO 
AMANDA DEGAM  BARBARA                             37º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS                        DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
P/ PREFEITURA                                                    P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 
1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia) CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia) Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)

Registro de nascimento de filhos (fotocópia) CPF do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 

anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório 
Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 
anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório de Protestos CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) 
(fotocópia)

Certidão Negativa de antecedentes criminais 
fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça 
Federal, onde o candidato residiu nos 5 
(cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)

Carta de Apresentação de uma firma ou de 
duas pessoas
Atestado de saúde ocupacional (Exame 

pré-admissional) com exames médicos de 
Hemograma completo, Urina l, Raio X do 
Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um 
Psiquiatra
 Comprovante de escolaridade e histórico 
escolar (fotocópia)
Comprovante Legal para o exercício do cargo 
(fotocópia da Carteira do Conselho)

Declaração de bens e valores que constituem 
seu patrimônio
Declaração sobre exercício de outro cargo 
público (acúmulo de cargo);
Comprovante de Residência (Talão de água, 
luz, telefone)
Obs.: Trazer todos os documentos originais 
para realização da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos da 
CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte,  11  de  Abril  de 2024.

KELLY KAROLYNE ICKERT
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para 
nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 

realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 
de Dezembro de 2019.
A não entrega da documentação e o não comparecimento do candidato no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e 
não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado 
implicará na perda automática do direito a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município 
no dia 23 de Abril de 2024, situado na  Rua Piratininga nº 63, CICENOP, 
(antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h15min.

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS II
NOME                              CLASSIFICAÇÃO 
CARIME MARTINS DO NASCIMENTO MOURA                198º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS                        DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
P/ PREFEITURA                                                    P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 
ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia) CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia) Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)

Registro de nascimento de filhos 
(fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 
anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do Cartório 
Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos 
(se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório de 
Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) 
(fotocópia)

Certidão Negativa de antecedentes 
criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu 
nos 5 (cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)

Carta de Apresentação de uma firma ou de 
duas pessoas
Atestado de saúde ocupacional (Exame 

pré-admissional) com exames médicos de 
Hemograma completo, Urina l, Raio X do 
Tórax e Coluna Total, Exame Médico de 
um Psiquiatra
 Comprovante de escolaridade e histórico 
escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores que 
constituem seu patrimônio
Declaração sobre exercício de outro cargo 
público (acúmulo de cargo);
Comprovante de Residência (Talão de 
água, luz, telefone)
Obs.: Trazer todos os documentos 
originais para realização da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 11 de Abril de 2024.

KELLY KAROLYNE ICKERT
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a 
contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, 
de acordo com Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023.
A não entrega da documentação e o não comparecimento do candidato no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e 
não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado 
implicará na perda automática do direito a contratação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município 
no dia 23 de Abril de 2024, situado na  Rua Piratininga nº 63, CICENOP, 
(antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR , às 08h45min.

CARGO: PROFESSOR - PSS
NOME                              CLASSIFICAÇÃO 
TÂNIA MARIA APOLINÁRIA                                103º
SAMARA FILIPINI                104º
PATRÍCIA MAGALHÃES DOS SANTOS             105º
GÉSSICA GISLAINE DRAEGER              106º
SALETE APARECIDA CARDOSO              107º
MAGNO ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA             108º
ERICA DA COSTA MARCOMINI DE SOUZA             109º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•	01(uma) foto 3x4 recente;
•	Carteira de Trabalho (fotocópia);
•	Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•	Carteira de Identidade (fotocópia);
•	C.P.F. (fotocópia);
•	Titulo de Eleitor (fotocópia);
•	Certificado de Reservista (fotocópia);
•	Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 7
•	Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	C.P.F de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•	Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•	Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos https://
www2.trf4.jus.br/trf4/ ,

•	Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•	Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional); 
•	Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•	Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•	Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•	Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
•	Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.

Cianorte, 11 de Abril de 2024.

KELLY KAROLYNE ICKERT
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, 
tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo 
com Edital nº 02/2024, de 06 de Março de 2024.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a contratação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município 
no dia 23 de Abril de 2024, situado na  Rua Piratininga nº 63, CICENOP, 
(antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR , às 08h15min.

CARGO: DENTISTA 20 HORAS - PSS
NOME                             CLASSIFICAÇÃO 
FERNANDA SILVESTRE          03º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•	01(uma) foto 3x4 recente;
•	Carteira de Trabalho (fotocópia);
•	Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•	Carteira de Identidade (fotocópia);
•	C.P.F. (fotocópia);
•	Titulo de Eleitor (fotocópia);
•	Certificado de Reservista (fotocópia); 
•	Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•	Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•	Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•	Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos https://
www2.trf4.jus.br/trf4/ ,

•	Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•	Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional); 
•	Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•	Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do CRO);
•	Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•	Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•	Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
•	Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.

Cianorte, 11 de Abril de 2024.

KELLY KAROLYNE ICKERT
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para 
nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 
realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 
de Dezembro de 2019.
A não entrega da documentação e o não comparecimento do candidato no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e 
não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado 
implicará na perda automática do direito a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município 

no dia 23 de Abril de 2024, situado na  Rua Piratininga nº 63, CICENOP, 
(antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h15min.

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS II
NOME                             CLASSIFICAÇÃO 
ADERALDO DA SILVA                             199º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS                        DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
P/ PREFEITURA                                                    P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 
ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia) CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia) Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)

Registro de nascimento de filhos 
(fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 
anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do Cartório 
Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos 
(se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório de 
Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) 
(fotocópia)

Certidão Negativa de antecedentes 
criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu 
nos 5 (cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)

Carta de Apresentação de uma firma ou de 
duas pessoas
Atestado de saúde ocupacional (Exame 

pré-admissional) com exames médicos de 
Hemograma completo, Urina l, Raio X do 
Tórax e Coluna Total, Exame Médico de 
um Psiquiatra
 Comprovante de escolaridade e histórico 
escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores que 
constituem seu patrimônio
Declaração sobre exercício de outro cargo 
público (acúmulo de cargo);
Comprovante de Residência (Talão de 
água, luz, telefone)
Obs.: Trazer todos os documentos 
originais para realização da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 12 de Abril de 2024.

KELLY KAROLYNE ICKERT
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 8

Secretaria de Desenvolvimento Urbano



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 9

Secretaria de Saúde



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 11



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 13



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 14

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em 
geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que terá por objeto colher 
subsídios, debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que 
compõem o Plano Diretor Municipal.

Data: 18 de abril de 2024.
Horário: 14h
Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR 

(Av. Santa Catarina no 621, Centro, Cianorte/PR).
As matérias que serão analisadas e debatidas poderão ser consultados no site 
oficial da Câmara Municipal de Cianorte (https://www.camaracianorte.pr.gov.
br) em SESSÕES=>Pautas das Sessões=>1ª Sessão Audiência Pública.
A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através 
do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte 
(links disponíveis em: https://www.camaracianorte.pr.gov.br)
A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2814 | Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 15
meio do e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br 

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ 

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 033/2024 - INEXIGIBILIDADE 
Nº 003/2024 

O Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a Copel Distribuição 
S.A. - CNPJ: 04.368.898/0001-06, para fornecimento de energia elétrica 
para a Câmara Municipal de Cianorte, com valor de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais) e Prazo de Vigência de 60 (sessenta) meses; mediante 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 74, inciso I, 
da Lei Federal no 14.133/21.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 11 de abril 
de 2024. 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2024-04-12T15:26:38-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




